



Rundāles novada Ziņas

Nr. 2 (192) 2012.gada FEBRUĀRIS

Rundāles novada domes informatīvs izdevums

Domes priekšsēdētāja sleja

ZIEMAS SALĀ

Februārī, kā jau pašā ziemas vidū, sals ir parādījis savu spēku, savukārt mēs varam novērtēt savas spējas tam turēties pretī. Vai esam bijuši pietiekami čakli un sagatavojušies bargajai ziemai? Vai krāsnis un citas apkures sistēmas ir pilnīgā kārtībā? Šajā salā vismazākā kļūme un nepilnība atspēlējās ļoti sāpīgi – ir jāsalst un dārgi jāmaksā par siltuma atgūšanu.

Ziema parāda, cik ļoti mums ir nepieciešama daudzdzīvokļu māju siltināšana un iekšējo apkures sistēmu atjaunošana. Nereti, mainot radiatorus un uzlabojot siltuma bilanci savā dzīvoklī, mēs izjaucam siltuma plūsmu visam stāvvadam, kā rezultātā cieš mūsu kaimiņi. Rundāles novada domei kā centralizētā siltuma piegādātājam šādos gadījumos ir ļoti grūti nodrošināt pietiekamu siltuma piegādi, jo visi dzīvokļi ir vienoti kopējā siltuma plūsmā. Kamēr vienam dzīvoklim, kuram ir kaimiņu traucēta siltuma piegāde, termometra stabiņš rādīs vien +18 grādus, citos dzīvokļos temperatūra pārsniegs +26 grādus. Diemžēl katlu māja lielajā salā tik lielu jaudu nespēj nodrošināt.

Tāpēc pēc šīs apkures sezonas komunālā dienesta darbinieki apsekos ikvienu pie centralizētās siltumapgādes pieslēgto dzīvokli un sagatavos rekomendācijas normālas siltumapgādes atjaunošanai. Gaidīsim pavasari!

Aivars Okmanis

Rundāles novada domes priekšsēdētājs



Pirmais pusgads Rundāles novada jaunizveidotajā struktūrā Mūzikas un mākslas skolā aizritējis ar jauniem izaicinājumiem un pārbaudījumiem. Par to – kāds tas bijis, stāsta skolas vadītāja L.Lauskiniece un pedagogi.

Vairāk lasiet 2.lapas pusē ⇨

/Foto - „Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un pedagogi”/

NOVADA DOMES SĒDĒ PIENĒMTIE LĒMUMI

Rundāles novada domes sēde notika 2012.gada 26.janvārī, kurā nolēma:

- **piešķirt** finansējumu LVL 300,00 apmērā Sabiedriskās organizācijas - biedrības „Vēsturisko rekonstrukciju studija „ROKOKO” projekta „Galantā gadsimta dejas” realizācijai;
- **piešķirt** jaunu nosaukumu „Jaunstrautiņi” un adresi „Jaunstrautiņi”, Rundāles pagasts, Rundāles novads pašvaldībai piekritīgajam Rundāles pagasta nekustamajam īpašumam „Bez adreses” 2,0 ha platībā;
- **piešķirt** jaunu nosaukumu „Mazstrautiņi” pašvaldībai piekritīgajam Rundāles pagasta nekustamajam īpašumam „Rundāles ciemats 3” 5,0 ha platībā;
- **piešķirt** jaunu nosaukumu „Lielstrautiņi” pašvaldībai piekritīgajam Rundāles pagasta nekustamajam īpašumam „Rundāles ciemats 4” 8,0 ha platībā;
- **piešķirt** jaunu nosaukumu „Zvani” pašvaldībai piekritīgajam Rundāles pagasta nekustamajam īpašumam „Rundāles ciemats” 8 1,2 ha platībā;
- **piešķirt** jaunu nosaukumu „Zvaniņu lauks” pašvaldībai piekritīgajam Rundāles pagasta nekustamajam īpašumam „Rundāles ciemats 9” 1,4 ha platībā;
- **piešķirt** jaunu nosaukumu „Austrumnieki”; pašvaldībai piekritīgajam Svitenes pagasta nekustamajam īpašumam „Bez adreses”, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopējo platību 2,0 ha.
- **piešķirt** jaunu nosaukumu „Tauriņu lauki” pašvaldībai piekritīgajam Viesturu pagasta nekustamajam īpašumam „Pie Tauriņiem”, kas sastāv no zemes vienībām ar kopējo platību 5,0 ha;
- **piešķirt** jaunu nosaukumu „Viesturu lauki” pašvaldībai piekritīgajam Viesturu pagasta nekustamajam īpašumam „Zeme pie Viesturu skolas”, kas sastāv no trīs zemes vienībām ar kopējo platību 1,47 ha,
- **piešķirt** Rundāles novada Rundāles pagasta adresācijas objektam, nekustamajam īpašumam „Krašiņi”, kas sastāv no zemes vienības un ēkas adresi - Krašiņi, Rundāles pag. Rundāles nov.;
- **atļaut** dzīvokļa pēc adreses „Kurši” Rundāles pagastā, Rundāles novadā maiņu pret dzīvokli pēc adreses Saulainē 21, Rundāles pagastā, Rundāles novadā un noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar D.D. uz nenoteiktu laiku;
- **noslēgt** dzīvojamās telpas pēc adreses „Kamenes” Svitenes pagastā, Rundāles novadā 34,34 kvadrātmetru platībā īres līgumu ar O.D. uz nenoteiktu laiku; noteikt dzīvojamās telpas īres maksu Ls 0,22 (divdesmit divi santīmi), par vienu dzīvojamās telpas kvadrātmetru;
- **izīrēt** I.Š. dzīvojamās telpas – dzīvokli Saulaines sociālajā centrā ar kopējo platību 26,9 m², noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu;

- **piešķirt** Rundāles novada Rundāles pagasta adresācijas objektam, dzīvojamajai mājai, kas atrodas uz nekustamā īpašuma „Jēdžūni” adresi „Jēdžūni”, Rundāles pag., Rundāles nov.; piešķirt Rundāles novada Rundāles pagasta adresācijas objektam, angāram, kaltei un graudu tornim, kas atrodas uz nekustamā īpašuma „Jēdžūni” adresi „Jaunjēdžūni”, Rundāles pag., Rundāles nov., LV-3901;
- **noteikt** nekustamajam īpašumam Viesturu pagastā „Kauļi” zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība;
- **iznomāt** V.M. pašvaldībai piekritīga nekustamā īpašuma „Saulaines mazdārziņš 2.14”, zemes vienību 0,05 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām, noteikt nomas maksu gadā 1,5% apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības;
- **pagarināt** Zemes nomas līgumu termiņu V.K. uz pašvaldībai piekritīgu nekustamo īpašumu „Lielstrautiņi” zemes vienības daļu 0,62 ha platībā, „Mazstrautiņi” zemes vienības daļu 2,5 ha platībā un uz nekustamā īpašuma „Jaunstrautiņi” zemes vienību 2,0 ha platībā, lauksaimniecības vajadzībām, izsakot līgumu jaunā redakcijā, noteikt nomas maksu gadā 2,5% apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības;
- **iznomāt** M.C. pašvaldībai piekritīga nekustamā īpašuma „Austrumnieki” zemes vienību 1,0 ha platībā, nosakot nomas maksu gadā 3,0% apmērā no zemes gabala kadastrālās vērtības;
- **pagarināt** 2009.gada 30.janvārī Svitenes pagasta padomē noslēgtā Lauku apvidus zemes nomas līguma termiņu A.R. uz pašvaldībai piekritīga nekustamā īpašuma „Austrumnieki” zemes vienību 1,0 ha platībā, lauksaimnieciskai ražošanai, pagarināt lauku apvidus zemes nomas līguma termiņu uz 10 (desmit) gadiem, nosakot nomas maksu gadā 0,5% apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības;
- **pagarināt** Zemes nomas līguma termiņu A.B. uz pašvaldībai piekritīga nekustamā īpašuma „Rundāles ciemats 6” zemes vienības daļu 0,02 ha platībā, „Mazstrautiņi” daļu 0,27 ha platībā, un „Lielstrautiņi” zemes vienības daļu 0,35 ha platībā, lauksaimniecības vajadzībām, nosakot nomas maksu gadā 1,5% apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības;
- **pagarināt** Zemes nomas līguma termiņu S.G. uz pašvaldībai piekritīga nekustamā īpašuma „Mazstrautiņi” zemes vienības daļu 0,45 ha platībā, lauksaimniecības vajadzībām, nosakot nomas maksu gadā 1,5% apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības;
- **pagarināt** Zemes nomas līguma termiņu V.L. uz pašvaldībai piekritīga nekustamā īpašuma „Pilsrundāles ciemats 1” zemes vienības daļu 0,81 ha platībā, „Lielstrautiņi” zemes vienības daļu 2,55 ha platībā, „Zvani” zemes vienības daļu 1,05 ha platībā, un „Zvaniņu lauks” zemes vienības daļu 0,62 ha platībā, lauksaimniecības vajadzībām, nosakot nomas maksu gadā 2,5% apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības;

- **iznomāt** N.B. pašvaldībai piekritīgu nekustamo īpašumu „Viesturu lauki” zemes vienības 0,42 ha platībā un 0,6 ha platībā, nekustamā īpašuma „Tauriņu lauki” zemes vienību 0,53 ha platībā, un nekustamā īpašuma „Liepu iela 3” zemes vienību 0,27 ha platībā, lauksaimniecības produkcijas ražošanai, nosakot nomas maksu gadā 2,5% apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības;
- **iznomāt** M.P. pašvaldībai piekritīga nekustamā īpašuma „LLT 240” zemes vienību 0,05 ha platībā, lauksaimniecības vajadzībām, nosakot nomas maksu gadā 1,5% apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības;
- **noteikt** nekustamā īpašuma nodokļa samazinājumu 50% apmērā politiski represētajai personai M.S.;
- **noteikt**, ka ar Rundāles novada domes lēmumu Nr.5 (prot.Nr.7) „Par apsaimniekošanas maksu pašvaldības apsaimniekojamās dzīvojamās mājās” noteiktie samazinātie dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas tarifi pašvaldības apsaimniekojamās dzīvojamās mājās piemērojami līdz 2012.gada 31.decembrim, attiecināt samazinātos dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas tarifus arī uz dzīvojamo māju „Saulgrieži”;
- **organizēt** Rundāles novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Kņadas”, pēc adreses Rundāles pag., Rundāles nov. - zemes gabala ar kopējo platību 0,09 ha un ēkas ar kopējo platību 345,7 m² atklāto mutisko izoli ar augšupejošu soli; apstiprināt Rundāles novada pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala „Kņadas” un ēkas „Kņadas” izsoles noteikumus;
- **apstiprināt** Rundāles novada domes 2012.gada saistošos noteikumus Nr.1 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu palīgēkām Rundāles novada administratīvajā teritorijā.”;
- **apstiprināt** Rundāles novada domes 2012.gada saistošos noteikumus Nr.2 „Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēra ierobežojumu zemei 2012.gadā”;
- **nodot** īpašumā bez atlīdzības zemes gabalu 0,41 ha daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rundāles novada Svitenes pagasta „Salnas” par pajām iegūto dzīvokļu īpašniekiem;
- **nodot** Rundāles novada domei piederošo transporta līdzekli VW Caravelle speciālās pirmskolas izglītības iestādes „Saulspuķe” valdījumā un īpašumā;
- **lūgt** atļauju Pašvaldību un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei aizņēmuma saņemšanai Valsts kasē autotransporta iegādei Rundāles novada pašvaldības autonomo funkciju veikšanai ar Valsts kases noteikto aizņēmuma procenta likmi, ar aizdevuma atmaksas termiņu 5 gadi, paredzot, ka aizņēmuma pamatsummas atmaksa uzsākama ar 2013.gadu un atmaksājama no Rundāles pašvaldības budžeta līdzekļiem. Aizņēmuma summa precizējama pēc veikta iepirkuma saskaņā ar tā rezultātiem;

Turpinājums 2.lapas pusē ⇨

Rundāles novada domes 26.janvāra sēdē pieņemtie lēmumi:

⇒ *sākums 1.lapasapuse*

- **iznomāt** O.B. pašvaldībai piekritīga nekustamā īpašuma „Bērsteles lauki” zemes vienību 0,52 ha platībā, lauksaimniecības produkcijas ražošanai uz vienu gadu nosakot nomas maksu gadā 3,0% apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības;

- **iznomāt** V.T. pašvaldībai piekritīga nekustamā īpašuma „Bērsteles lauki” zemes vienības 0,51 ha platībā un 0,45 ha platībā, lauksaimniecības produkcijas ražošanai uz vienu gadu, nosakot nomas maksu gadā 3,0% apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības;

- **anulēt** ziņas par deklarēto dzīvesvietu „Lejnieki”, Pilsrundāle, Rundāles pagasts, Rundāles novads A.R.;

- **iznomāt** Rundāles novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma „Lielupes mala”, Rundāles pagastā, Rundāles novadā neapbūvētās zemes vienības daļu 11,91 ha platībā, kas sastāv no četriem gabaliem 2,3 ha, 0,97 ha 0,24 ha un 8,4 ha platībā un nekustamā īpašuma „Punslavu zemes personīgās palīgsaimniecības”, Rundāles pagastā, Rundāles novadā neapbūvētās zemes vienības daļu 0,56 ha platībā, rīkojot zemes nomas tiesību izsoli;

- **iznomāt** Rundāles novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma „Punslavu personīgās palīgsaimniecības”, Rundāles pagastā, Rundāles novadā neapbūvētās zemes vienības daļu 4,2 ha platībā, rīkojot zemes nomas tiesību izsoli;

- **iznomāt** Rundāles novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma „Lepšukalns”, Rundāles pagastā, Rundāles novadā neapbūvētās zemes vienības daļu 1,5 ha platībā, rīkojot zemes nomas tiesību izsoli;

- **nodot** SIA „Kontu birža” izstrādāto Rundāles novada Attīstības programmas 2012 - 2018 gadiem 1. redakcijas projektu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai;

- **izbeigt** I.B. deputāta pilnvaras pirms laika, sakarā ar personīgo iesniegumu par deputāta pilnvaru nolikšanu.

Nākamo novada domes sēdi plānots sasaukt 2012.gada 23.februārī plkst. 9.00



PAZIŅOJUMS

par Rundāles novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadiem un Teritorijas plānojuma 2012.-2025. gadiem 1.redakcijas un Vides pārskata projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu.

1. Rundāles novada dome paziņo, ka, saskaņā ar Rundāles novada domes sēdes 2012.gada 26.janvāra lēmumu Protokols Nr.1., 41.p. un 2011.gada 29.decembra lēmumu Protokols Nr.12., 21.p., tiek uzsākta ESF finansētā projekta „Rundāles novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana” Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/079 ietvaros izstrādāto dokumentu – Rundāles novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadiem 1.redakcijas un Rundāles novada Teritorijas plānojuma 2012.-2025.gadiem pirmās redakcijas un Vides pārskata projekta sabiedriskā apspriešana. Sabiedriskās apspriešanas termiņš noteikts no 2012.gada 30.janvāra līdz 2012.gada 12.martam.

2. Ar materiāliem var iepazīties Rundāles novada domes ēkā Pilsrundāle 1, Rundāles pagasts, Rundāles novads, Svitenes pagasta pārvaldes ēkā Svitenē, Svitenes pagastā, Rundāles novadā un Viesturu pagasta pārvaldes ēkā Bērstelē, Viesturu pagasts, Rundāles novads darba dienās no 9.00 līdz 12.00 un no 14.00 līdz 17.00, izņemot piektdien no 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 15.00 kā arī Rundāles novada domes mājas lapā internetā http://www.rundale.lv/lv/pasvaldiba/teritorijas_planojums.htm,

kontaktpersonas:

par Attīstības programmas izstrādi SIA „Kontu birža” eksperts Inga Bērziņa t.29282312 un Attīstības nodaļas speciāliste Ludmila Knoka t.63962236, 26620205,

par Teritorijas plānojuma izstrādi SIA „Reģionālie projekti” projektu vadītāja Santa Pētersone t.29419002 un Rundāles novada domes Attīstības nodaļas vadītāja Inta Klīve t.63962236, 26620205

3. Tiek organizētas Rundāles novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadiem 1.redakcijas un Teritorijas plānojuma 2012.-2025.gadiem pirmās redakcijas un Vides pārskata projekta sabiedriskās apspriešanas sanāksmes:

Rundāles pagasta **Pilsrundāles vidusskolā 2012.gada 1.martā plkst.16.00,**

Svitenes pagasta pārvaldē **Svitenē 2012.gada 29.februārī plkst.16.00,**

Viesturu pagasta pārvaldē **Bērstelē 2012.gada 2.martā plkst.16.00.**

4. Ierosinājumi un priekšlikumi iesniedzami rakstiski līdz 2012.gada 12.martam personīgi darba laikā Rundāles novada domes ēkā 2.stāvā, kancelejā, Svitenes pagasta pārvaldes ēkā 2.stāvā Svitenē, Viesturu pagasta pārvaldes ēkā 2.stāvā Bērstelē vai nosūtāmi pa pastu uz adresi Pilsrundāle 1, Rundāles pagasts, Rundāles novads, LV-3921, vai elektroniski parakstītā vēstulē pa e-pastu uz adresi dome@rundale.lv

PIRMAIS PUSGADS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ



Kopš Rundāles novada Mūzikas un mākslas skolas atklāšanas pasākuma pērnā gada 8.septembrī Svitenes muižā, ir pagājuši seši mēneši. Otrais semestris atsācies ar jauniem pārbaudījumiem un izaicinājumiem, aiz muguras atstājot pusgada noslēguma koncerta satraukumu, pārbaudījumus un eksāmenus.

Šobrīd Mūzikas un mākslas skolai ir licencētas četras mācību programmas – Vizuāli plastiskā māksla, Vokālā mūzika, Taustiņinstrumentu spēle (klavieres), Stīgu instrumentu spēle (ģitāra), uz kurām pērnā gada septembrī bija pieteikušies audzēkņi no visiem Rundāles novada pagastiem.

„Esmu patiesi priecīga, ka daudzu cilvēku sapnis par iespēju novada bērniem iegūt profesionālu mākslas un mūzikas izglītību, ir realizējies. Jāsakrīt daudziem labvēlīgiem faktoriem, lai tā notiktu,” par skolas ikdienu stāsta Lilita Lauskiniece, Mūzikas un mākslas skolas vadītāja.

Skolā visās četrās programmās iestājās 73 audzēkņi (daždivās no programmām). Šobrīd skolā ir tikpat- 73 audzēkņi (visās programmās), jo neliela rotācija ir notikusi, daži savu izvēli ir mainījuši, dodot iespēju citiem interesentiem.

Sākums nebija viegls, jo audzēkņiem un vecākiem bija jāiemācās saprast, ka šī ir tikpat būtiska un nopietna izglītība kā vispārizglītojošajā skolā, jo arī šeit ir gan dienasgrāmatas, gan žurnāli, gan ieskaites, gan eksāmeni un liecības.

Kaut arī visu dzīvi esmu bijusi saistīta ar mākslu, arī man, kļūstot par vadītāju, ļoti daudz ir jāuzzina, jāapgūst un jāizprot. Kā jau visā, kas top no jauna. Tas ir patīkams process, jo neļauj dzīvot ierastībā. Tā nu mācāties visi kopā- es, vecāki, pedagogi un audzēkņi.

Tas nav interešu pulciņš, bet gan atbildība, jo skola tiek ļoti atbalstīta no pašvaldības puses (tātad- mūsu visu kopējās naudas). Priecājos, ka bērniem ir ieinteresēti vecāki, kuri zvana un vaicā par nesaprotamo vai nesaprasto, piedalās mācību stundās, nāk pie manis vai pedagogiem, lai izprastu viņiem vēl neierasto. Arī vecāku sapulce bija ļoti labi apmeklēta, kas liecina par patiesu ieinteresētību. Domāju, ka arī vecākiem ir interesanti vērot, kā pamazām viņu bērni apgūst jaunas prasmes un spēj jau kaut ko nospēlēt.

Pirmais lielais koncerts un mākslas darbu izstāde radīja satraukumu gan pedagogos, gan vecākos, gan bērnos, bet atstāja patiesu gandarījumu par pirms tam nevarošu un nezinošu bērnu sasniegto, par apgūto manieru prasmi, pirmo koncertu praksi, sevis pārvarēšanu un spēju koncentrēties.

Mūzikas skolai ir paveicies ar spējīgiem un ieinteresētiem pedagogiem, kuri dzīvo līdzīgu savu audzēkņu veiksmēm un arī ne tik veiksmīgiem brīžiem.

Kad tikos ar potenciālajiem pedagogiem darba intervijās, man, sarunājoties ar viņiem un izdarot izvēli, radās noteikts sapnis, tāda vīzija par to, kādu es saredzu šo skolu pēc kāda laika, un es ceru, ka manai vīzijai būs lemts piepildīties.

Esmu priecīga, ka skolai ir liela saistība ar mākslinieces Īras Rozentāles darbošanos plenēros un meistarklasēs, jo šī darba rezultāti ir vizuāli redzami gan skolas noformējumā, gan projekta ietvaros sakārtotajā zīmēšanas telpā.

„Tas nav interešu pulciņš, bet gan atbildība,” Lilita Lauskiniece

Skolā šajā mācību gadā ir plānots gan mācību darbs, gan „Radošā diena”, gan iesaistīšanās novada pasākumos, izzinošas ekskursijas un pieredzes apmaiņa, vasaras radošā nometne Svitenē.

Noslēguma koncerts plānots maijā Rundāles pilī, un tas noteikti audzēkņiem un pedagogiem būs vēl viens liels pārbaudījums, jo pils ir mūsu novada atpazīstamības simbols, tāpēc ir liels gods, ja rasta iespēja tur uzstāties.

Ceru, ka mums visiem- bērniem, vecākiem, skolotājiem- kopīgi izdosies bērniem iemācīt mīlēt mūziku un mākslu, kļūt par nākamajiem koncertu, izstāžu, teātru, operas pazinējiem un cienītājiem!

Izturību un neatlaidību, spēju pārvarēt vājuma brīžus novēlu audzēkņiem, darba spar un ieinteresētību- pedagogiem, atbalstu un ik brīža pamudinājuma spēku- vecākiem!

VIEDOKĻI

Baiba Dzeguze- klavierspēles pedagoge: „Pirmais pusgads Mūzikas un mākslas skolā ir noslēdzies, un varu droši teikt, ka lepojos ar paveikto. Katrs klavieru klases audzēknis ir sasniegjis rezultātus atbilstoši savām spējām, izrādījis interesi par nodarbībām, tās regulāri apmeklējot un gatavojoties. Centīgākie audzēkņi piedalījās pusgada noslēguma koncertā vecākiem, demonstrējot savus sasniegumus. Dažus audzēkņus arī uzaicināja piedalīties Ziemassvētku koncertā Svitenes tautas namā, tā bija iespēja pirmo reizi muzicēt ārpus savas skolas. Kopumā esmu gandarīta par paveikto. Būsim centīgi un radoši arī turpmāk!”

Sarmīte Zariņa- vokālās klases pedagoge: „Tā kā skola ir jaunizveidota struktūra, tad mācījos arī es, ne tikai mūzikas skolas audzēkņi.

Pirmais mēnesis pagāja, kamēr audzēkņi pierada pie stundu un darba kārtības. Darbs ar skolēniem man ir brīnišķīgs veids, kā iedot viņiem savu prieku, mīlestību un aizrautību ar dziesmu un mūziku.

Darbošanās mūzikas laukā ir liels, smags un reizēm apnicīgs darbs, un man ir prieks, ka tik daudzi skolēni ir apjautuši un pieņēmuši šo domu, ka mūzikas skola ir tieši tāda pat skola, kā jebkura cita- ar savām stundām, iekšējo kārtību, arī mājas darbiem un vēl daudzām citām lietām, ka tas nav tikai pulciņš, kurā valdītu princips- „Kad gribu, tad eju, kad negribu- neeju”.

Turpmākajā skolas darbībā es varu novēlēt skolēniem turpināt iesākt ar tādu pašu spar un degsmi, lai visi, kas ir pabeiguši pirmo semestri, pabeigtu arī mācību gadu, nenobītos no grūtībām, savukārt kolēģiem – lai izdodas pavērt skolēniem jaunus apvēršņus mūzikas skaņās.

Maija Bērziņa – vizuāli plastiskās mākslas pedagoge: „Mākslas skolas audzēkņiem pagājušā gada 8.decembra izstāde bija aizraujošs notikums un aizsākums nopietnai un sistemātiskai vizuāli plastiskās mākslas izpratnes apgūšanai. Izstādē veiksmīgi piedalījās Justīne Apsīte, Airita Svāgere, Melisa Rence, Samanta Brigmane, Alise Šveda, Alise Ivanova, Oskars Simsons, Roberts Strupišs, Katrīna Dičpētere. Jaunieši palīdzēja iekārtot arī izstādes ekspozīciju.

Patiesi ieinteresētais atbalsts, kuru sniedza Rundāles novada dome, skolas vadība un visa sabiedrība, ir radījis zinātkārājiem, apdāvinātajiem bērniem iespējas attīstīt un izkopt savas radošās spējas.

Kaut arī audzēkņi aktīvi darbojās mācību programmas apguvē, ir atrasts laiks, lai piedalīties skolas un novada pasākumos, vairākos mākslas konkursos, tika uzaicināti piedalīties starptautiskā konkursa „Es dzīvoju pie jūras” atklāšanas pasākumā Jūrmalas mākslas skolā.

Kristīne Kociņa
Sabiedrisko attiecību speciāliste

LABĀKAIS 2011.GADĀ ĪSTENOTAIS PROJEKTS „JAUNBURTNIEKI”



Nīderlandes fonda KNHM finansēto projektu noslēguma pasākumā par labāko 2011.gadā īstenoto projektu Rundāles novadā tika atzīts projekts „Jaunburtņieki”, kuru sekmīgi vadīja viesturniece Danute Rūtere.

Jaunburtņieku mājas kāpņu telpai ir nomainīti logi, ielikta jaunas durvis un veikts kosmētiskais remonts.

Foto: Nico Ogdam

Šā gada 21.janvārī Lielvārdes kultūras namā uz ikgadējo Nīderlandes fonda KNHM finansēto projektu noslēguma pasākumu tika aicināti visi pērnajā gadā labākie realizētie projekti no visas Latvijas.

Pasākumā tika sveikts arī mūsu novada projektu izvērtēšanas komisijas atzītais labākais 2011.gadā īstenotais projekts „Jaunburtņieki”, kuru sekmīgi vadīja viesturniece Danute Rūtere.

Projekta īstenošanai papildus KNHM piešķirtajam finansējumam 281 lata apmērā, tika ieguldīti vēl ap 500 latiem iedzīvotāju līdzfinansējums, kā rezultātā Jaunburtņieku mājas kāpņu telpai ir nomainīti logi, ielikta jaunas durvis un veikts kosmētiskais remonts. Vairākus gadus mājas iedzīvotāji nevarēja ieiet kāpņu telpā, nesamērcējot kājas. Toties tagad kāpņu telpai ir no jauna izbetonēta grīda. Ilgus gadus bīstamus apstākļus radīja pie mājas esošā piebūve – vasaras gaitā tā tika nojaukta.

Stāstot par projekta īstenošanas gaitu, Danute lepojas, ka darbā piedalījušies visi mājas iedzīvotāji – katram bija

kāds darbs veikams. Palīgā nāca arī citu māju iedzīvotāji, palīdzot ar transportu, betona maisītāju un dažādiem darbiem. „Esam ļoti gandarīti par paveikto darbu, jo ir izdevies pat vairāk, nekā cerēts. Prieks ir ne tikai mums, bet arī citiem ciema iedzīvotājiem – ir uzlabojies mājas vizuālais izskats un arī drošības apstākļi,” atzīmē Danute.

Labāko projektu apbalvošanas pasākuma laikā Nīderlandes fonda KNHM direktors Franks van Bussels projekta „Jaunburtņieki” vadītājam pasniedza naudas balvu – 500 eiro (attēlā).

Pasākuma gaitā krāšņā uznācienā savus jaunuzšūtos tērpus demonstrēja dažnedažādi amatieru kolektīvi no visas Latvijas, to vidū arī mūsu novada deju kolektīvu „Šurpu turpu” un „Magnolijas” pārstāvji.

Laura Ārente
Projekta koordinatore
Rundāles novadā

koninklijke
nederlandsche
heidemaatschappij

NOVADA DARBINIEKI APGŪS JAUNAS ZINĀŠANAS EIROPAS FINANŠU PIESAISTĪŠANĀ

Janvārī tika apstiprināts jauns projekts „Rundāles novada pašvaldības darbinieku zināšanu un prasmju paaugstināšana Eiropas Savienības un cita ārvalstu finansējuma piesaistīšanai un projektu ieviešanai”, ko 100% finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.

Investīcijas cilvēkresursu attīstībā ir viens no galvenajiem atspēriena punktiem labas pārvaldības veicināšanā. Projekts paredz kompleksu risinājumu Rundāles novada pašvaldības administratīvās kapacitātes stiprināšanai, iesaistot darbiniekus vairākas apmācībās.

Projekta mērķis ir paaugstināt Rundāles novada pašvaldības darbinieku kapacitāti, lai panāktu aktīvu un kvalitatīvu līdzdalību ES struktūrfondu un citu finanšu instrumentu finansēto aktivitāšu ieviešanā. Projekts turpinās Rundāles novada pašvaldības darbinieku kapacitātes stiprināšanu, lai panāktu aktīvu un kvalitatīvu līdzdalību Eiropas Kopienas programmas un citas iniciatīvas finansēto aktivitāšu ieviešanā. Mērķa sasniegšanai ir paredzēti realizēt savstarpēji sasaistītu aktivitāšu virkni, organizējot darbinieku treniņus un apmācības, divu projektu speciālistu sertificēšanu, labas pieredzes pārņemšanu un noslēdzošās konferences „ES fondi un citi finanšu instrumenti Rundāles novadā no 2007. gada līdz 2013. gadam” novadīšanu.

Projekta aktivitāšu īstenošana sāksies 2012.gada septembrī ar 42 stundu garām apmācībām par Eiropas Kopienas programmu un finansējuma piesaistes iespēju pašvaldībām, kultūras mantojuma, tūrisma, vides, sociālās iekļaušanās, reģionālās attīstības un tehnoloģiju pilnveides jomās. Kursa rezultātā 12 darbinieki tiks sagatavoti patstāvīgai projekta izstrādei un vadīšanai Eiropas kopienas programmām un būs spējīgi sekot līdzi aktuālajai informācijai par Eiropas Kopienas finansējumu iespējām.

UZZIŅAI

Plānotais kopējais projekta īstenošanas ilgums desmit mēneši no 2012.gada septembra līdz 2013.gada jūnijam;

Kopējās projekta izmaksas ir 12 676,80 LVL, kur 100% ir ESF fonda finansējums.



Projekta Nr.1DP/1.5.2.2.3./11/APIA/SIF/072

RUNDĀLES NOVADĀ BŪS JAUNS MOBILĀS SKATUVES JUMTS



Projekta „Mobilais skatuves jumts” mērķis ir veicināt dzīves kvalitātes uzlabošanu Rundāles novadā. Papildinot iepriekšējā LEADER projektā iegādāto mobilo skatuvi ar nepieciešamo jumtu, būs iespējams dažādot sabiedriskās aktivitātes, kā arī atvieglot publisko pasākumu organizēšanu Rundāles novadā.

Jau pagājušajā gadā projekta “Drošs atbalsts brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu dažādošanai Rundāles novadā” ietvaros tika iegādāta mobilā skatuve. Rundāles novadā nav vasaras estrādes un tās būvniecība prasa lielus ieguldījumus, bet, pateicoties mobilajai skatuvei, 2011.gada Rundāles novada svētkos atkrita nepieciešamība meklēt skatuves piegādātājus.

Jaunais mobilās skatuves jumts palīdzēs nodrošināties pret mainīgajiem Latvijas laika apstākļiem, kā arī dažādot iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanas iespējas. Mobilā skatuve ar jumtu paaugstinās sadarbības iespējas ar vietējiem uzņēmumiem un starptautiskajiem partneriem, jo skatuvi ar jumtu būs iespējams uzstādīt jebkurā vietā, kur notiks konkrēts pasākums. Projekta īstenošana sekmēs plašākas iespējas publisko pasākumu organizēšanā un kultūras dzīves līmeņa paaugstināšanā.

Paredzēts, ka mobilā skatuve ar jauno jumtu pirmo reizi tiks uzstādīta pasākumu cikla „Mazās mākslas dienas” ietvaros, kas šogad norisināsies no 7. līdz 12.maijam Svitenes Saules dārzā.

2011.gadā iepirkuma procedūras rezultātā tika izraudzīts firmas Ananta Stage'n Deco piedāvājums, kurā ietilpst saliekamā jumta konstrukcija ar jumta segumu, manuālajiem pacelļiem, skatuves sānu un aizmugures sienas, jumta piegāde līdz Rundālei, kā arī pirmā montāža, apvienota ar salikšanas apmācību.

Projekta kopējās izmaksas sastāda 20 801,00 Ls, kur 17 050,00 Ls ir attiecināmās izmaksas (pievienotās vērtības nodoklis tiek segts no pašvaldības budžeta). 90% no attiecināmajām izmaksām jeb 15 345,00 Ls ir Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējums, bet 10% jeb 1 705 Ls Rundāles novada līdzfinansējums.

Sandra Kerēvica, kultūras nodaļas vadītāja: „Tā kā pašvaldība ir iegādājusies mobilo skatuvi, kuru izmantojam, organizējot pasākumus brīvā dabā, mūsu novada dažādās vietās, tad iegūstot arī jumtu šai skatuvei, tās izmantošanas iespējas tikai paplašināsies, jo kļūsim neatkarīgāki no laika apstākļiem, uzlabosies vizuālais kopskats, nākotnē ceram uz iedzīvotāju pēc iespējas plašāku iesaistīšanu kultūras dzīves aktivitātēs.”

Kristīne Kociņa
Sabiedrisko attiecību speciāliste

PĒTĪJUMS PAR ES FONDU UN PĀRĒJĀS ĀRVALSTU FINANŠU PALĪDZĪBAS INSTRUMENTU IESPĒJĀM

Projekta „Rundāles novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana” ietvaros tiks veikts pētījums par Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības instrumentu iespējām Rundāles novada attīstībai, saskaņā ar Attīstības programmas 2012.g.-2018.gadam izvirzītajām prioritātēm.

Pētījuma mērķis ir izvērtēt ES fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības instrumentu izmantošanu Rundāles novada attīstībai.

Pētījumā tiks iekļauta esošās situācijas analīze par piesaistītajiem finanšu līdzekļiem no 2007. līdz 2011. gadam visā Rundāles novada teritorijā. Aplūkojot Attīstības programmas 2012.-2018.gadam prioritātes, tiks noskaidrots, kādas darbības nepieciešams veikt efektīvākai mērķu sasniegšanai. Tiks sagatavoti pilnvērtīgi priekšlikumi diviem aktuālākiem projektu konceptiem. Pētījums ietvers sevī apskatu par ES fondu un ārvalstu finanšu palīdzības instrumentu izmantošanas iespējām pašvaldību iestādēs, uzņēmumos, lauksaimnieciskajā ražošanā un citās formālās un neformālās grupās.

Pētījuma rezultātā tiks sniegtas rekomendācijas potenciālajiem nozaru finansējuma saņēmējiem.

„Pateicoties pētījumam, Attīstības programmas rīcības plānam būs ne tikai rekomendējošs raksturs, bet skaidri pārrēķināma shēma ārējo finanšu resursu piesaistīšanai, kas daudzārt atvieglos darbu, gatavojot jaunus projektus un plānojot budžetu turpmākiem gadiem,” atzīmē Rundāles novada attīstības nodaļas projektu speciāliste Ludmila Knoka.

Pētījumu veic firma „Baltic Consulting”, kas tika izraudzīta izsludinātā iepirkuma ietvaros. Līdz šim firma ir veikusi gan Latvijas Republikas Finanšu ministrijas, gan Zemkopības ministrijas un citu institūciju un uzņēmēju pasūtītus pētījumus.

Paredzēts, ka pētījuma rezultāti tiks prezentēti 24.februārī Rundāles novada Uzņēmēju forumā Rundāles pilī.



Projekta „Rundāles novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana” Nr. 1DP/1.5.2.2.3./11/APIA/SIF/021/52

TOP GROZĪJUMI GĀJĒJU TILTIŅA AUTOSTĀVVIETAS IZBŪVEI

„Šobrīd noris darbs pie projekta “Kopīgi ūdens apsaimniekošanas pasākumi pārrobežu Lielupes baseinā” (saīsinātais nosaukums „GrandeRio”) grozījumu izstrādes,” informē projekta koordinatore Rundāles novadā Ludmila Knoka, „ietaupīto naudu no Lielupes gultnes tīrīšanas un citām aktivitātēm tiek plānots izmantot autostāvvietas izbūvei pie gājēju tiltiņa, kā arī iepirkt ekspres analīzes testus dzeramā ūdens kvalitātes noteikšanai, kā arī tiks veidots maršruts, lai iegūtu informāciju par dzeramā ūdens kvalitātes rādītājiem visā Rundāles novadā. Plānotie darbi tiks uzsākti pēc grozījumu apstiprināšanas.”

UZZIŅAI

Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta „GrandeRio” ietvaros ir veikta avotiņa rekonstrukcija, Lielupes divu posmu tīrīšana, kā arī Mežotnes piiskalna labiekārtošanas darbi.



Projekta „GrandeRio”
Nr. LLIII – 157.

SVITENES SKOLĀ

Svitenes skolā jau vairākus gadus tiek organizēta barikāžu piemiņas diena. Ik gadu šajā dienā rīkojam aktivitātes. No rīta klases stundā pārrunājam kā pirms 21 gada notikušais ir ietekmējis turpmāko Latvijas valsts likteni. Šogad mūsu viesis bija Jānis Zviedrs, zemessargs, veterānu komandieris.

Viņš dalījās atmiņās par 1991.gada janvāra notikumiem, iesaistīja bērnus diskusijās arī par to, kas tad īsti ir barikādes, gan arī skaidroja vēsturiskus faktus par notikušo. Skolēni varēja arī aplūkot Barikāžu dalībnieku piemiņas zīmes. To dienu ziemas gaisotni pie ugunsкура izjutām pa īstam, jo nupat beidzot bija iestājusies ziema ar sniegu un salu.

Turpat pie ugunsкура sildījāmies ar karstu, smaržīgu piparmētru tēju un ķiplokmalizēm, cienājām vecākus un viesus. Turpinājumā visiem bija iespēja mācīties un izmēģināt šaut ar pneimatisko šauteni īstos mērķos.

Rezultātā zēnu grupā 1.vietu ar 41 punktu (no 50 iespējamajiem punktiem) ieguva Denijs Freimanis no 3.klases, 2.vietu - Raimis Irmanis no 2.klases, 3.vietu – Endijs Freimanis no 4.klases.

Meiteņu grupā 1.vietu ar 21 punktu ieguva Dace Antonova no 4.klases, 2.vietu - Katrīna Dārta Novika no 1.klases, 3.vietu - Laura Irmane no 4.klases.



Skolēni pie ugunsкура klausījās zemessarga un veterānu komandiera Jāņa Zviedra atmiņās par 1991.gada janvāra notikumiem

Laikā no 6. līdz 10.februārim novada skolās notika projektu nedēļa. Mūsu skolā galvenā tēma šogad - "Mūsu vecmāmiņas ķēķis".

Katrs skolēns ievāca ziņas, uzklaušīja un pierakstīja savas vecmāmiņas, vecvecmāmiņas, tuvāko kaimiņu senās ēdienu un dzērienu gatavošanas receptes. Daudzas no tām stāstniekiem jau bija piemirsušās. Veicamos uzdevumus varējām veiksmīgi apvienot ar īpaši auksto laiku. Pierakstītās dažādās receptes – pavisam 133, skolēnu zīmējumus un fotogrāfijas par šo tēmu sakārtojām un iesējam grāmatā.



Laura Irmane no 4.klases un Laura Pūcēna no 3.klases rīvē kartupeļus „kuģelim” pēc vecmāmiņas receptes

Nedēļas nogalē skolas vestibālā iekārtojām skolēnu, skolotāju un darbinieku atnesto veco un interesanto pavāru grāmatu izstādi sendienu noskaņās. Visrosīgākā no projektu dienām bija pēdējā - prezentācijas diena, kad skolas mājturības virtuvē tika gatavoti divi no pierakstītajiem ēdieniem – cepts "kuģelis" un rollbiskvīts.

Noslēgumā tie tika degustēti pie pašu skolēnu gaumīgi uzklātajiem galdiem. Secinājumos dalībnieki atzina, ka iemācījušies kartupeļus mizot ar plānām mizām, atdalīt olas baltumu no dzeltenuma un nākamgad vēlās izcept lielo torti.

Par paveikto un iegūto gandarīti bijām visi!

Gunta Novika

Pilsrundāles vidusskolas Svitenes struktūrvienības vadītāja.

Foto: no G. Novikas personīgā arhīva

SKOLAS ZIŅAS

IEPAZĪST SAVU NOVADU



3.klases skolēni sāka iepazīt Rundāles novadu ar savām mājām, apzinot vietas, kur dzīvo klasesbiedri.

Viedoklis

Ludmila Knoka,
Attīstības nodaļas projektu speciāliste:

„Ja Pilsrundāles vidusskola turpinās šādu tradīciju pētīt un iepazīt savu novadu, tiks izveidota bāze ar līdz šim maz zināmiem vai nepazīstamiem objektiem. Ieguvēji būs visi – gan skolēni, kuri paplašinās savas zināšanas, gan novada iedzīvotāji un potenciālie novada apmeklētāji, kurus mēs spēsim nodrošināt ar plašu informāciju par novadā esošiem apskates objektiem”

Projektu nedēļa skolā norisinājās no 6.februāra līdz 10.februārim. Šī gada projektu nedēļas tēma - „Rundāles novads”. Kopumā pieteikti bija 12 projekti.

Laika apstākļi mūs projektu nedēļā nelutināja, bija auksts, bet tas netraucēja skolēniem doties mācību ekskursijās uz dažādiem uzņēmumiem Rundāles novadā, apbraukāt Rundāles novada skaistākās vietas, iepazīstot novadu, kā arī doties uz tikšanos pie novada ļaudīm.

Sākumskolas skolēni gan vēlējās noskaidrot darba iespējas Rundāles novadā, gan savas ģimenes saikni ar Rundāles novadu, gan savas ģimenes devumu novadam, lai atbildētu uz jautājumu, vai es patiesi esmu rundālietis?

4.klase izvēlējās projektu „Mēs ejam savu tēvu un sentēvu pēdās”. Projekta mērķis bija sekmēt pozitīvu attieksmi pret lietām un vietām sev apkārt. Viņu projekta devīze bija „Zāle ir zaļa arī tēva pagalmā, ne tikai aiz Latvijas robežām”.

2.klases skolēni izstrādāja pārgājiena maršrutu Pilsrundāles vidusskola - Mežotnes pilskalns, iepazīstinot ar pa ceļam esošām vēsturiskām vietām.

5.klase iepazīna Rundāles novadu, guva priekšstatu par apskates objektiem. Secināja, cik daudz skaistu vietu mēs nezinām. Izveidoja novada apskates objektu karti.

6.klases skolēni mēģināja iztēloties mūsu novadu nākotnē, veidoja dažādu objektu maketus. Secināja, ka novadam ir daudz attīstības iespēju, izteica priekšlikumus, kādu viņi gribētu redzēt Rundāles novadu nākotnē.

7. a un 8. a klases bija izvēlējušās tēmu „Ražots Rundālē”. Viņu mērķis bija noskaidrot, ko ražo Rundāles novadā.

7.a klases apmeklēja siltumnīcas un galdniecību Ziedoņos, devās uz z/s „Kaži”, tikās ar SIA "Komats" īpašnieci Anitu Leitlanti, izzināja „Blāzmu” saimnieces Anitas Maldutes siera gatavošanas noslēpumus. Projekta prezentācijā bija iespēja tos degustēt.

Savukārt 8.a klase tikās ar Rundāles novada amatnieku V.Ārmani, izmēģināja paši grebt karoti. Baltajā mājā

skolēnus viesmīlīgi uzņēma keramiķe L.Ikerte, pastāstot par sava aroda būtību, skaistumu un arī grūtībām.

Ēdienu gatavošanas tehnoloģijas un piedāvātās produkcijas klāstu skolēni varēja izzināt z/s „Strīķeri” uzņēmumā, par ko ļoti interesanti un labprāt stāstīja O.Tarvāne. Vēl bija iespēja uzzināt, ka z/s „Jaunkalniņi” vasaras periodā ražo dārzeņus un nodarbojas ar graudkopību un ka Pilsrundālē, piemājas saimniecībā „Zemdegas”, skābē kāpostus.

7.b klase pētīja Viesturu pagasta Pārupes skolas vēsturi un darbību, bet 7.c klases skolēni izzināja Rundāles dzirnavu vēsturi un darbību. Šis ir skolai tuvākais vēsturiskais objekts.

Mežotnes pilskalna avotiņa vēsturi pētīja 8.b klases skolēni.

Projektu prezentācija notika piektdien, 10.februārī skolas aktu zālē. Projektu vērtēšanā piedalījās arī Rundāles novada attīstības nodaļas pārstāvji – Ludmila Knoka un Kristīne Kociņa.

Kā parasti projektu nedēļā 10.klases skolēni raksta referātu, ko prezentē projektu nedēļas beigās.

11.klases pabeidza rakstīt zinātniskos darbus un gatavojās to aizstāvēšanai, kura notika 13.februārī, bet 9-to un 12-to klašu skolēniem projektu nedēļas laikā notika mācību stundas, jo jāgatavojas valsts pārbaudes darbiem pavasarī. Divpadsmitie vēl šīs nedēļas laikā paguva sagatavoties Žetonu vakaram.

Paldies par darbu skolotājiem, kuri vadīja un konsultēja projektus!

Paldies visiem uzņēmējiem, piemāju saimniecību īpašniekiem un visiem, kas tikās ar skolēniem, sniedza informāciju un dalījās pieredzē!

Daiga Saka

Pilsrundāles vidusskolas
direktores vietniece izglītības jomā

BĒRSTELES SKOLĀ



„Ak svecīte tu,
Esi tik skaista,
Mirdzoša un krāsaina
Kad tevi aizdedzina.
Tu skaisti smaržo
Un dod siltumu,
Un smaržu”

Autors - 1.vietas ieguvējs dzejoļu konkursā „Par un ap svecēm” Valentīns Puntuzis, 3.b klase.

Foto: no L. Bajāres personīgā arhīva

No 30.janvāra līdz 3.februārim Bērsteles pamatskolā notika dažādi Sveču dienai veltīti pasākumi, kurus vadīja skolotāja Līga Bajāre.

Nedēļas laikā notika radošās darbnīcas, kurās skolēni varēja liet sveces, kā arī pagatavot dažādus mākslas darbus, izmantojot parafinu.

Notika zīmējumu konkurss “Mana svece”, kurā pirmo vietu ieguva Edgars Pīpiņš, otro vietu - Kristīne Pētersone, trešo vietu - Aivis Jēkabsons. Nomināciju par gaisīgāko sveci ieguva - Eva Želamska, kā arī vēl vienu atzinību žūrija piešķīra Laurai Puntuzei.

Notika arī dzejoļu konkurss “Par un ap svecēm”, kurā pirmo vietu ieguva - Valentīns Puntuzis, otro vietu ieguva - Eva Želamska, trešo vietu ieguva - Daniels Ciprus, Atzinību par saturu ieguva - Vitālijs Jakubelovičs, Vladimirs Sujetins, bet par skaistāko dzejoļu noformējumu atzinību saņēma - Anastasija Strautniece.

Paldies skolotājām, kuras piekrita veikt žūrijas darbu: Anitai Šapkovai, Guntai Šurnai, Evitai Odziņai, Marikai Drozdovai-Leģei.

Līga Bajāre,

Pilsrundāles vidusskolas Bērsteles struktūrvienības skolotāja

LASĪTĀJU KLUBĀ - STĀSTI PAR DZĪVI

26.janvārī Pilsrundāles bibliotēkā sākās Lasītāju kluba ceturtais gads ar nosaukumu „Senioru gads ir sācies!”. Eiropas Komisija šo gadu nosaukusi „Eiropas gads aktīvām vecumdienām un paaudžu solidarītai”, jo vēlas pievērst sabiedrības uzmanību tai sabiedrības daļai, kura tiek uzskatīta par mazaktīvu pensionēšanās vecumu sasniegušu ļaužu kopumu, bet patiesībā, tie ir pieredzes bagāti, nobrieduši cilvēki, kuri vēl daudz ko var dot citiem.

Runājot par senioru atspoguļojumu literatūrā, lasot anekdotes un citējot pasaules slavu guvušu personību domas, atrākušie kluba lasītāji izteica vērtīgus ieteikumus. Piemēram, viņi vēlas tikties ar Domes priekšsēdētāju, jo, lai arī viņš ir tas, kurš jau palīdzējis atrisināt vairākas problēmas, tomēr regulāras tikšanās būtu apsveicamas, jo viņiem ir vajadzīga izrunāšanās par to, kas pagastā vai pat novadā būtu jāuzlabo un, viņuprāt, tieši Aivars Okmanis spēj novest lietas līdz galam. Tāpat seniori vēlas lielāku pretimnākšanu no kultūras darbiniekiem, lai informācija par notikumiem citos pagastos būtu nodrošināta laicīgi nevis dienu pirms pasākuma vai nemaz un varbūt, pirms pasākumu plāna sastādīšanas, dotu iespēju iedzīvotājiem izteikt savas vēlmes, ar ko tikties, ko redzēt un kur piedalīties. Ir daži seniori, kuri aktīvi lasa novada mājas lapā aktualitātes, bet ļoti vēlētos, ka būtu iespēja caur mājas lapu pateikt paldies par izdevušos pasākumu, sakoptu vietu vai atrisinātu problēmu, uzdot savu jautājumu un saņemt arī atbildi.



Seniori vēlas būt piederīgi savam novadam, jo te ir viņu mājas, te nostrādāti tik daudzi gadi, bērni izaudzīnāti un mazbērni izauklēti. Viņi ir mūsu novada vēsture un viņu stāsti par Rundāli un pašu dzīvi ir ļoti iedvesmojoši.

Tāpēc, atcerieties, ka šis gads domāts Jums, lai Jūs samīļotu savus vecākus, vecvecākus, apciemotu un uzklausītu viņus vairāk par stundu nedēļas nogalē, jo tikai no viņu stāstiem Jūs paši gūsiat spēku un spēsiat turpināt savu dzimtu.

Aelita Ramane
Pilsrundāles [Stāstu] bibliotēkas vadītāja

UZZIŅAI

- ☛ Pilsrundāles bibliotēkas Lasītāju klubs pirmoreiz sanāca 2007.gada oktobrī.
- ☛ Kluba biedri parasti sanāk kopā katra mēneša beigās.
- ☛ 23.februāra kluba tikšanās tēma „Vīru stāsti”

VINNIJS PŪKS UN VIŅA DRAUGI



Bērni ļaujas radošajam lidojumam, zīmējot katrs savu Vinniju Pūku

23.janvārī Svitenes tautas namā notika pasākums bērniem „Vinnijs Pūks un viņa draugi”.

Pasākums tika veltīts A.A.Milna, Vinnija Pūka grāmatas autora, 130.gadu jubilejai.

Pasākumā bērni skatījās animācijas filmu par Vinniju Pūku, zīmēja paši savu lācēnu (labākie zīmējumu autori saņēma pārsteiguma balvas), piedalījās viktorīnā par Aleksandra Milna grāmatu, kā arī cienājās ar medu, maizi un pienu.

SVECAINES TIRDZIŅŠ „MĀRPUKĪTĒS”



Sveču dienā 2.februārī Rundāles novada pirmsskolas izglītības iestādē „Mārpuķīte” notika tematiskais pasākums „Sveču dienas tradīciju saglabāšana”.

„Organizējot Sveču dienas pasākumu, mēs vēlējamies parādīt un iesaistīt bērnus latviešu tautas tradīcijās, apvienojot tās ar mūsdienīgu dzīves ritmu. Bērni ieguva jaunas zināšanas par sveču gatavošanu un pielietošanu senatnē un mūsdienās,” stāsta PII „Mārpuķīte” vadītāja Indra Konstantinova.

2.februārī Rundāles novada pirmsskolas izglītības iestādē „Mārpuķīte” notika Sveču dienas tematiskais pasākums. Viens no šī mācību gada uzdevumiem, kas līdzīgs Rundāles un Bauskas novadu pirmsskolas izglītības iestādēm, ir latvisko tradīciju saglabāšana un iedzīvināšana mūsdienīgu apstākļos. Šogad nolēmām īpašāk izcelt Sveču dienu, noorganizējot pasākumu „Svecaines tirdziņš un radošās darbnīcas”. Pasākuma dienā mūsu iestādē viesojās arī pirmsskolas skolotājas no Bauskas, Rundāles un Iecavas novadiem.

Pasākuma ideja tika realizēta trīs daļās. Jau no paša rīta vietējā „radio” balss visus aicināja uz Grabenīcas (viens no Sveču dienas nosaukumiem) laukumu, par kuru uz laiku pārtapa mūzikas zālē. Dienu iesākām ar cieņas izrādīšanu ugunij, kam ir divas dabas. Viena – gaismu dot un sasildīt, aizvietot saulīti tumsas laikā. Otrā – sadedzināt, izpostīt. Labvēlības iegūšanai uzrunājām Ugunsmati, palīgā ņemot divas pašu tītas bišu vaska svecas. Pirmajai atvēlējam sadedzināt visas neveiksmes, nelaimes un slimības, otrajai vēlējam sasildīt mūsu domas un apņemšanos.

Pēc tam bērni apmeklēja dažādas darbnīcas, kurās gatavoja svecas un lukturus no bišu vaska, apgleznoja ar speciālām krāsām, rotāja tās ar krāsainām un bišu vaska figūriņām, kā arī applināja svecas uz koka blukčiem. Sveču liešanas darbnīcā bērni vēroja kā un kādas svecas tapa senos laikos, kā agrāk kūpējušas no dzīvnieku taukiem gatavotās svecas, kas nepieciešams, lai svecas pagatavotu mājas apstākļos un kādi jauni materiāli iegādājami, ja rodas vēlme pārsteigt savus tuvākos un draugus ar paša gatavotu sveci. Katra grupa no darbnīcas aiznesa līdzī šo gaismas devēju grupas krāsā ar pašu izvēlētu aromātu.

Jautrību uzturēja klauns, aicinot pie sevis sporta zālē uz karuseli un dažādām atrakcijām.

Kad darbnīcas izstaigātas un nauda sapelnīta, varēja atgriezties tirgus laukumā, kur bija iespēja četros stendos degustēt piedāvāto preci. Netrūka nekā – ne

ūdensklīģeru, ne karašas un piparkūku, par svaigiem kāpostiem, burkāniem un ķirbiem, kas bija garšīgāki par āboliem, nemaz nerunājot. Un kur vēl rieksti, žāvētas plūmes, aprikozes un vīnogas! Turklāt, cukurūdeni varēja dabūt par brīvu!

Kad cukurūdens bija izdzerts un nobaudīti visi tirgus labumi, klāt laiks vietējo cirkus mākslinieku izrādei. Programmā piedalījās suņu dresētājas, virves dejojāja, spēka vīrs un burbuļu pūtēja.

Un tad atskanēja zirga soļu dipona, tirgus laukumā iebruca pajūgs, kuru pavadīja kāds Austrumu tirgonis. Kamanas bija pilnas ar speciāli Svecaines tirdziņam gādātu preci. Par īpašo Mārpuķītes naudiņu, kas tika drukāta speciāli šim pasākumam, no tirgoņa varēja kaut ko iegādāties.

Gatavojoties pasākumam, izmantoju e-pastā ienākušo reklāmu, kas aicināja pieteikties sveču darbnīcas nodarbībai. Guvu pirmās iemaņas sojas vaska sveču gatavošanā. Pie mums tas ir mazāk pazīstams, bet jau manas simpātijas ieguvis materiāls. Salīdzinot ar visiem zināmo parafīnu, sojas vaskam ir vairāk priekšrocību. Kūst jau 60 grādu temperatūrā, ir dabai draudzīgs, jo izejmateriāls gatavots no sojas pupiņām, līdz ar to, sveci dedzinot, tā praktiski nedūmo. Deg ilgāk un ir viegli iztīrāms (vienkārši izmazgājot) no auduma.

Esam gandarītas par skaisto un interesanto pasākumu! Savā iestādes vadītājas Indras Konstantinovas vārdā izsaku pateicību „Mārpuķītes” kolektīvam par ieguldīto darbu un atsaucību! Paldies sakām Saulaines tehnikuma darbiniekiem Inārai Trasūnei un Jānim Ercenam, kultūras darba speciālistei Lilitai Lauskiniecei par palienēto svečturi un tērpiem! Paldies par atbalstu mārpuķēnu vecākiem!

Lai gaiši deg ikviena svecīte, kas tiek iedegta mitekļos, kļiedējot tumsu un sasildot sirdis šajās aukstajās ziemas dienās!

Judīte Zelčiņa
PII „Mārpuķīte” vadītājas vietniece izglītības jomā

Saistošie noteikumi Nr.1 un Saistošie noteikumi Nr.2

APSTIPRINĀTS

Ar Rundāles novada domes 2012.gada 26.janvāra lēmumu Nr.29 (Prot.Nr.1)

Rundāles novada domes saistošie noteikumi Nr.1 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu palīgēkām Rundāles novada administratīvajā teritorijā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 46.pantu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.1 punktu

1.Vispārīgie noteikumi

- 1.1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā piemērojams nekustamā īpašuma nodoklis Rundāles novada administratīvajā teritorijā esošo nekustamā īpašuma dzīvojamo māju palīgēkas, izņemot garāžas, kuru platība pārsniedz 25 m².
- 1.2. Rundāles novada dome pamatojoties uz Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumu 40.punktu var noteikt, ka minētās palīgēkas nav apliekamas ar nodokli 2012.gadā.
2. **Nekustamā īpašuma nodokļa piemērošana Rundāles novada administratīvajā teritorijā esošo nekustamā īpašuma dzīvojamo māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m²**
 - 2.1. Rundāles novada administratīvajā teritorijā esošo nekustamā īpašuma dzīvojamo māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m², izņemot garāžas, netiks apliktas ar nekustamā īpašuma nodokli 2012.gadā.

Domes priekšsēdētājs (paraksts) Aivars Okmanis

APSTIPRINĀTS

Ar Rundāles novada domes 2012.gada 26.janvāra lēmumu Nr.30 (Prot.Nr.1)

Rundāles novada domes saistošie noteikumi Nr.2 „Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēra ierobežojumu zemei 2012.gadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 46.pantu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumu 22. un 40.punktu

1.Vispārīgie noteikumi

- 1.1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā piemērojams nekustamā īpašuma nodokļa apmēra pieaugums Rundāles novada administratīvajā teritorijā esošajai zemei.
- 1.2. Rundāles novada dome atbilstoši Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumiem var noteikt, ka minēto nekustamo īpašumu (zemi) 2012.gadā apliek ar nodokli saglabājot nodokļa apmēru 2011.gada līmenī, vai arī piemērot nodokļa pieauguma ierobežojumu.
2. **Nekustamā īpašuma nodokļa piemērošana Rundāles novada administratīvajā teritorijā esošam nekustamajam īpašumam- zemei**
 - 2.1. Rundāles novada administratīvajā teritorijā esošo nekustamais īpašums zeme tiks aplikt ar nekustamā īpašuma nodokli 2012.gadā piemērojot 25% ierobežojumu saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” pārejas noteikumu 22.punktu.

Domes priekšsēdētājs (paraksts) Aivars Okmanis

V.BENUŽA PIEMIŅAS KAUSA IZCĪŅA ŠAHĀ



Vienā no aukstākajām ziemas dienām 4.februārī Pilsrundāles vidusskolā notika V.Benuža piemiņas kausa izcīņa šahā. Jau otro gadu pēc kārtas ceļojošais kauss glabāsies pie **Viļņa Purenīša** Svitenē, otro vietu izcīnīja **Vigilijs Pužulis**, trešo vietu **Anda Liškauska**. Paldies dalībniekiem!

Lūcija Volodina
Sporta nodaļas vadītāja

ZEMLEDUS MAKŠĶERĒŠANAS SACENSĪBAS

Bargais sals sestdienas dienā 11.februārī netraucēja zemledus makšķerēšanas hobija cienītājiem ierasties uz Rundāles novada organizētajām zemledus makšķerēšanas sacensībām, kuras notika Pilsrundālē uz Dzirnauvu dīķa.

Septiņpadsmit makšķernieki, tai skaitā divi skolnieki, izmēģināja savu veiksmi cīņā ar dīķī mītošiem asariem, raudām un citām zivīm. Pēc četrus stundu makšķerēšanas notika lomu svēršana.



Foto: L. Žukauska

1.vietu ieguva **Eduards Nākmanis** - loms 2.693 kg, aiz sevis atstājot **Aināru Dobeli** - loms 2,156 kg, bet trešo vietu ieguva **Dainis Liepiņš** - loms bija 1.341 kg.

Veiksmīgākos zemledus makšķerēšanas sacensību dalībniekus sveica ar Rundāles domes sagādātām pārsteiguma balvām.

Lūcija Volodina
Sporta nodaļas vadītāja

SEMINĀRS TOMĀTU AUDZĒTĀJIEM UN CIENĪTĀJIEM

25.februārī Rundāles novadā viesosies un dalīsies ar savam zināšanām un pieredzi Elgas Bražūnes dārzniecības „Neslinko” pārstāvji. Tikšanas notiks Pilsrundāles vidusskolas aktu zālē. Sākums 11.00.

Dārzniecība vairākus gadus kolecionē tomātu un citu dārzeņu šķirnes un nemitīgi izmēģina jaunas, lai atrastu maksimāli piemērotas audzēšanai siltumnīcās un atklātā laukā. No dārzniecības „Neslinko” šķirņu kolekcijas jebkurš var atrast sev piemērotus tomātus pēc garšas, krāsas, formas, izmēra un konsistences.

Pat nosaukumu uzskaitē vilina veikt pierasto šķirņu revidēšanu un ievest jauninājumus sava siltumnīcā: „Svītrotā šokolāde”, „Mīlas āboli”, „Fejas dāvana”, „Dienvidu nakts”, „Lāča ķepa”, „Dāmu prieks” un daudzi citi, kuru fotogrāfijas un aprakstus var aplūkot dārzniecības mājas lapā www.neslinko.lv.

Tikšanas reizē tiks apskatītas sekojošas tēmas :

- tomātu audzēšanas pamatprincipi;
- augsnes sagatavošana un mēslošana;
- agrotehnika;
- augu aizsardzība.

Apmeklētājiem būs pieejama dārzniecības „Neslinko” tomātu un citu dārzeņu sēklu kolekcija. Semināra ilgums atkarīgs no Jūsu ieinteresētības, trīs līdz četrus stundu robežās.

Komerčiālo šķirņu sēklas netiks tirgotas. Seminārs - bezmaksas.

Ludmila Knoka
Rundāles novada lauku attīstības speciāliste

Rakstam izmantota informācija no dārzniecības mājas lapas www.neslinko.lv

HOKEJA SACENSĪBĀM AUKSTUMS NAV ŠĶĒRSLIS



Foto: Vita Reinfelde,
jauniešu biedrība „Mums pieder pasaule”

Jauniešu biedrības „Mums pieder pasaule” organizētās Rundāles novada hokeja sacensības notika šā gada 4.februārī uz z/s „Kaži” dīķa Svitenē, kad termometra stabiņš bija noslīdējis līdz mīnuss 24°C. Sacensībās piedalījās 61 hokeja spēlētājs gan no Rundāles novada, gan Bauskas, Vecsaules, Vecumniekiem, Stelpes, Madonas, Rīgas.

Ideja par šādām sacensībām radās jauniešu biedrības „Mums pieder pasaule” (turpmāk - MPP) puīšiem, jo katru gadu viņi uz šī dīķa spēlē hokeju, bet šoreiz gribēja izmēģināt spēkus arī ar citām komandām. Pašiem biedrības puīšiem gan nekāda hokeja spēlēšana nesanāca, jo bija ļoti daudz organizatorisko darbu. Rundāles novada hokeja sacensības tika rīkotas ar domes finansiālu atbalstu projekta „Sabiedrisko organizāciju atbalsts Rundāles novadā” ietvaros. Lai iegūtu domes līdzfinansējumu, Edijs Bubinskis un Una Kaspardena sagatavoja hokeja sacensību projektu, uz deputātu jautājumiem par plānotajām hokeja sacensībām atbildēja Kaspars Forsts un Ivo Blaudums.

Darbi pie sacensību organizēšanas sākās jau 2011.gada rudenī, kad puīši sametināja vārtus, decembrī tika noskatīts inventārs un apzinātas pārējās izmaksas un darbi. Šā gada janvārī jaunieši iepirka sacensību inventāru – krūšu sargus, kāju sargus, aizsargķiveres vārtsargiem, hokeja nūjas un ripas, pasūtīja medaļas, izgatavoja diplomus, iepirka ēdāmo – desiņas, maizi, kečupu un vienreizējos traukus.

Sestdienas rīts nebija daudzsološs āra aktivitātēm – kad no rīta plkst. 8.00 pulcējāmies pie dīķa, lai sakārtotu sacensību vietu, termometra stabiņš pie loga rādīja -24 grādi pēc Celsija.

Lai gan aktīvi izlikām sacensību plakātus Rundāles novada apdzīvotajās vietās un sociālajos tīklos, līdz sacensību dienai rakstiski bija pieteikušās trīs komandas, mutiski – vēl divas. No visām šīm pieteiktajām komandām uz sacensībām ieradās tikai divas, bet uz vietas pieteicās vēl astoņas!

Turklāt spēlētāji bija ne tikai no Rundāles novada, bet arī no Bauskas, Vecsaules, Vecumniekiem, Stelpes, Madonas, Rīgas. Svitenieši, protams, bija pārsvarā, bet pārstāvēts bija viss Rundāles novads – Pilsrundāle, Viesturi un Saulaine. Līdz plkst.11.00 pie sacensību organizatoriem reģistrējās 10 komandas (61 spēlētājs). Apmēram tikpat daudz arī bija līdzjutēji, tikai lielākā daļa līdzjutēju spēli vēroja no automašīnu logiem.

Sacensības tiesāja Zane Alksne, Laura Rauda, Arnolds Auza, Ivo Blaudums un Kaspars Forsts, sacensību fotogrāfi – Laura Rauda un Vita Reinfelde, no pulks ziņoja Edijs Bubinkis un Una Kaspardena.

Rundāles novada 1.hokeja sacensības izvērtās par starpnovadu hokeja sacensībām ar lielisku, pozitīvu un sportisku atmosfēru. Visus medaļu komplektus aizveda komandas no Bauskas – zelta medaļas komandai „Misa”, sudraba medaļas – „Vitjaz” un bronzas medaļas saņēma komanda „Traktoristi”. Sacensību laikā komanda „Vitjaz” bija vienīgā, kura nebija ielaidusi ripu savos vārtos,

tomēr finālspele „Vitjaz” spēlētāji piekāpās ar 0:1 „Misa” spēlētājiem. Piebīdīšu, ka „Misas” vārtsargs atbrauca ar savu, pilnu vārtsarga ekipējumu. Kopā tika izspēlētas 22 spēles (2x4 min). Fināla spēle un apbalvošana jau norisinājās krēslā, ap plkst. 18.00.

Kopvērtējums:

Vieta	Komandas nosaukums	Apdzīvotā vieta, ko komanda pārstāv	Spēlētāju skaits	Komandas kapteinis
1.	Misa	Bauska	5	Rodrigo Broks
2.	Vitjaz	Bauska	5	Kaspars Mallons
3.	Traktoristi	Bauska	8	Emīls Dzenis
4.	Pilsrundāles kojoti	Pilsrundāle	7	Raimonds Gromovs
5.	Saulaine	Saulaine	6	Severīns Lukinskis
6.	Džaketi	Svitene/ Viesturi/ Madona	5	Juris Jermacāns
7.	Vietējie	Svitene	5	Jānis Razalinskis
8.	Svitenes Pingvīni	Svitene	7	Artūrs Galvoss
9/10	Tavs Sencis	Svitene	5	Dairis Ķerpis
9/10	Rundāles Dinamo	Svitene	6	Gunārs Purvišķis

Par iespēju paspēlēt hokeju bija priecīgi visi spēlētāji un uz jautājumu, vai šāds turnīrs būs vēl, mēs atbildējām ar „JĀ!!”. Tā kā nākošgad rundāliešiem būs iespēja revanšēties.

Jaunieši no Vecumniekiem (komanda „Misa”) uz šīm sacensībām atbrauca tādēļ, ka „viņu apkaimē neesot viņiem pretinieku”, un apvaicājās, kā var noorganizēt tādas sacensības. Pamazām viņi iepirkuši formas un aprīkojumu, un paši trenējas uz dīķa sava prieka pēc. Pēc sarunām ar jauniešiem no MPP viņi nosprieda, ka varētu arī pie sevis noorganizēt līdzīgu turnīru, uzrakstot kādu projektu.

MPP pateicas brīvprātīgajiem – Intam Laizānam, Ievai Galvosai, Kintijai Kļaviņai, Lāsmāi Marčenkovai, Pēterim Grabovskim, Jurim Jermacānam un visiem pārējiem, kas palīdzēja sacensību laikā pāršķirt rezultātus, tiesāt, tīrīt laukumu, cepa maizītes un desiņas. Tā kā mēs nebijām rēķinājušies ar tik lielu atsaucību, darba roku mums tiešām pietrūka.

Z/s „Kaži” īpašnieks Aldis Auza sacensību organizatoriem piešķīra malku ugunskuram, apkurināmu, siltu vagoniņu 40 personām, kurā ievietojām organizatoru pulti un uz kuru pēc spēles visi spēlētāji nāca sildīties. Pie ugunsкура varēja iedzert karstu piparmētru tēju, ap pusdienas laiku pasākuma dalībnieki varēja uzēst karstas desiņas un ugunskurā ceptus kartupeļus.

Viss dīķis tika sadalīts divās daļās – mazākajā ierīkojām hokeja laukumu, bet lielākā bija atvēlēta slidotājiem – un slidoja arī - gan lieli, gan mazi, gan sacensību dalībnieki, gan līdzjutēji.

Īsajā MPP vēsturē šīs sacensības bija lielākais, apmeklētākais pasākums un visvērtīgākā pieredze pašiem organizatoriem, tādēļ liels paldies Rundāles novada domei par to, ka Jūs noticejāt mums!

Atbalss par Rundāles novada hokeja sacensībām ir izskanējusi pa visu Latviju, jo jau tās pašas sestdienas vakarā LTV1 ziņās varēja ieskatīties, kas notiek uz „Kažu” hokeja laukuma.

Mums, organizatoriem, un arī dalībniekiem secinājums par sestdienu bija viens – labam garastāvoklim un sacensību garam nevar spītēt ne liels sals, ne attālums. Trakajiem pieder pasaule!

Vita Reinfelde
Jauniešu biedrība „Mums pieder pasaule”

AKTUĀLI LAUKSAIMNIEKIEM SEMINĀRS „VALSTS AUGU AIZSARDZĪBAS DIENESTA UN CITAS AKTUALITĀTES LAUKSAIMNIEKIEM”

Latvijas Lauku konsultācijas un izglītības centra Bauskas nodaļa aicina uz semināru.

Nosaukums: Valsts augu aizsardzības dienesta un citas aktualitātes lauksaimniekiem.

Tēma: Par ES un Valsts likumdošanas izmaiņām, kas attiecas uz lauku un mežu apsaimniekošanu.

2012.gada 28.februārī, Viesturu pagasta pārvaldē, Bērstelē

Darba kārtība:

10.00-12.00 VAAD aktualitātes. Savstarpējās atbilstības pārvaldības prasības. 2011. gada VAAD pārbažu rezultāti.

Lektors: Jausma Sudmalniece, VAAD Zemgales reģionālās nodaļas vadītāja;

12.00-13.00 Lauku mēslošanas plānu un citas dokumentācijas sagatavošana augkopības saimniecībās.

Lektors: Ieva Litiņa, LLKC Bauskas KB augkopības speciāliste.

Kotakttālrunis: 26180900; 63927211 Ieva Litiņa

Pikst. 14.00 viesiem interesentiem **SEMINĀRS PAR MEŽU JAUTĀJUMIEM.**

Tēmas - Izmaiņas Valsts meža dienesta darba organizācijas kārtībā; Grozījumi Meža likumā; ES finansējuma piesaistes iespējas mežsaimniecībā.

Kontaktpersona: Rīta Daščiora,
Tālrunis 22019356

AKTUĀLAIS JAUTĀJUMS!

„Kāpēc man ir jāpiedalās teritorijas plānojuma dokumentu sabiedriskajā apspriešanā?”



Rundāles novada domes deputāti iepazīstas ar Attīstības programmas 2012.-2018.gadam 1.redakcijas projektu.

Foto K. Kociņa

KĀDU TU VĒLĒTOS REDZĒT RUNDĀLES NOVADU 2018.GADĀ?*

MUMS VISIEM

Kvalitatīva dzīves vide ar sakārtotu publisko infrastruktūru;
Katram novada iedzīvotājam daudzpusīgas izglītības iespējas mūža garumā;
Droša sociāla vide ar kvalitatīviem kultūras, sporta un atpūtas, sociālajiem un veselības aprūpes pakalpojumiem;
Efektīva komunikācija starp visām iedzīvotāju grupām, uzņēmējiem un institūcijām, veicinot savstarpēju uzticību un ieguvumus.

SAVAI ZEMEI

Ekonomisko aktivitāti veicinoša vide, ilgtspējīgi izmantojot pieejamos dabas resursus.
Rundālē dzīvo stipra sabiedrība, kas savu labklājību vairo ar Zemgalei raksturīgo lauksaimniecību un piedāvājot daudzpusīgus pakalpojumus. Attīstīta daudzveidīga saimnieciskā darbība ir pamats kvalitatīvas dzīves vides nodrošinājumam.

NĀKAMAJĀM PAAUDZĒM

Rundāles novada teritorija ir bagāta ar kultūrvēsturiski nozīmīgiem objektiem. Rundāles novads ir Eiropas līmenī pazīstams tūrisma galamērķis, izceļas ar ievērojamiem panākumiem kultūras mantojuma rekonstrukcijā un saglabāšanā.

*Rundāles novada Attīstības programma 2012.-2018.gadam

Pēc divu stundu prezentācijas un jautājumu virknes, domes deputāti lēma par Rundāles novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam 1.redakcijas projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu.

26.janvāra domes sēdē Inga Bērziņa, SIA „Kontu Biržas” pārstāve, un attīstības nodaļas speciāliste Ludmila Knoka prezentēja Rundāles novada deputātiem Attīstības programmas 2012.-2018.gadam 1.redakcijas projektu.

„Izstrādājot Attīstības programmu 2012.-2018.gadam, tika ņemtas vērā neformālas atsevišķo iedzīvotāju grupu aptaujas un izteiktie priekšlikumi par Rundāles novada attīstību. Rundāles novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam 1.redakcijas sagatavošanā tika iesaistīti novada vadība, nodaļu un struktūrvienību vadītāji, vadošie speciālisti, pašvaldību pārvaldnieki un darbinieki. Darbinieki tika sadalīti piecās darba grupās un intensīvi darbojās pie pašreizējās situācijas izvērtēšanas, ilglaicīgu attīstības mērķu izvirzīšanas un problēmu efektīvu risinājumu meklēšanas. Tika rīkots arī pieredzes apmaiņas brauciens uz Grobiņas novadu, kur uz to brīdi jau tika izstrādāta Attīstības programma un pašvaldības darbinieki bija gatavi dalīties ar savā pieredzē,” stāsta Ludmila Knoka.

„Ir diezgan grūti paredzēt visu novada dzīvi uz septiņiem gadiem, zinot, cik nestabila ir ekonomiskā situācija Latvijā un cik daudzu problēmu risinājumi nav atkarīgi no vietējās pašvaldības lēmumiem. Bet, neskatoties uz plānošanas procesu regulējošās likumdošanas vairākkārtējam izmaiņām, speciālistu viedokļu un priekšstatu par plānošanas nepieciešamību un darba organizēšanas atšķirību, darbinieku noslogojumu ar ikdienas pienākumiem un darbiem, ar kopējām pūlēm tapa Attīstības programmas 1.redakcija.

Attīstības programmas izstrādē mēs centāmies domāt par visiem iedzīvotāju grupu pārstāvjiem, par visām pašvaldības darba jomām, par visu novada dzīvi kopumā un konkrēti par katru apdzīvotu vietu, objektu un cilvēku. Rezultātā tika izvirzīti pieci stratēģiskie mērķi, ko var realizēt, darbojoties 43 darba virzienos, izpildot 116 uzdevumus un 447 rīcības. Tuvāko trīs gadu plānotās rīcības ir izdalītas atsevišķi un veido „Rīcības plānu 2012.-2014.gadam”. Dažas rīcības ir izpildāmas

pastāvīgi, dažām noteikts konkrēts izpildīšanas laiks. Mērķi, darbības virzieni, uzdevumi un rīcības ir vienlīdzīgi pēc to nozīmes un vērti uz savstarpēju mijiedarbību. Šī darba rezultātā ir izstrādāts dokumenta pamats, kuru iespējams apspriest visiem novada iedzīvotājiem kopā. Esam atvērti Jūsu ieinteresētībai, priekšlikumiem un konstruktīvai kritikai! Gaidām visus interesentus sabiedriskās apspriedes sanāksmēs,” par Attīstības programmas izstrādes un realizācijas gaitu atklāj L.Knoka.

Novada attīstības ilgtermiņa prioritāte ir droša, kvalitatīva un ilgtspējīga vide Rundāles novada iedzīvotājiem.

Lai sekmētu izvirzītās prioritātes īstenošanu, pašvaldības resursi tiks ieguldīti rīcību piecos vienlīdz svarīgos attīstības virzienos:

- attīstīt kvalitatīvu dzīves vidi ar sakārtotu publisko infrastruktūru
- sekmēt cilvēkresursu attīstību un to efektīvu izmantošanu,
- izveidot sociāli drošu vidi ar kvalitatīviem publiskiem pakalpojumiem
- veidot ekonomisko aktivitāti veicinošu vidi, balstoties uz ilgtspējīgo dabas resursu izmantošanu,
- attīstīt efektīvu komunikāciju starp visām iedzīvotāju grupām, uzņēmējiem un institūcijām, veicinot uzticību un ieguvumus.

Ar Attīstības programmas 2012.-2018.gadam 1.redakcijas projektu, Teritorijas plānojuma 2012.-2025.gadam 1.redakciju, kā arī Vides pārskatu var iepazīties Rundāles novada mājas lapā www.rundale.lv sadaļā Teritoriālais plānojums.

Programmas izstrādes koordināciju nodrošina SIA „Kontu Birža”. Attīstības programmas izstrādes koordinatore Attīstības nodaļas speciāliste Ludmila Knoka



Rundāles novada Attīstības programma 2012.-2018.gadam tiek izstrādāta projekta Nr.1DP/1.5.3.2.0/10APIA/VRAA/079/054 „Rundāles novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana” ietvaros.

Iedzīvotāju viedokļi

Ko būtu nepieciešams uzlabot Rundāles novadā?



Māra Kreklēna, dzīvo Svitenē 12 gadus

„Manuprāt, lielāko problēmu mums sviteniekiem sagādā ceļš no Pilsrundāles uz Sviteni, kā arī sabiedriskā transporta kustību grafiks. Man pašai piedāvāja darbu Rīgā, bet kā es varu izbraukt, ja pirmais autobuss no Svitenes uz Bausku izbrauc pusastoņos no rīta. Tāpat ir ar darbu Bauskā, kur pārsvarā visi sāk strādāt no astoņiem rītā. Šeit Svitenē trūkst arī „lētā gala” veikalu. Vispār laukos pārtikas veikali ir krietni dārgāki kā pilsētā.”



Sanita Freimane, dzīvo Svitenē vairāk nekā 20 gadus,:

„Svitenē trūkst vietas, kur varētu atpūties cilvēki virs 20 gadu vecuma, piemēram, kāds bārs. Līdzīgi nav vietas, kur varētu ieturēt pusdienas.”



Inese Stranķe, dzīvo Svitenē 21 gadu,:

„Ja tiks noasfaltēts ceļš no Svitenes uz Pilsrundāli, daudzas problēmas atkritīs. Šobrīd rudenī vieni dubļi, bedres, vienu mašīnu laušana.”



Aiva Grasmane, dzīvo Pilsrundālē 6 gadus

„Šobrīd saskaras ar problēmu, ka nav īsti tādas vietas vai pulciņa, kur mans bērns, piecus gadus vecs puisēns, varētu nodarboties ar sportu. Tik maziem bērniem piedāvājums Rundāles novadā ir diezgan ierobežots.

Tāpat pietrūkst tādas kā „skaistumkopšanas vietas”. Ja nepieciešams frizieris vai manikīrs, jābrauc uz Bausku, lieki jātērē laiks ceļam.”

JAUNIEŠI!

ESIET AKTĪVI UN PIEDALĪETIES!

24.martā plkst. 16.00 Bērsteles kultūras namā notiks Rundāles novada Jauniešu saiets “**Jaunieši Rundāles novada attīstībai**”.

Lūdzam padomāt, ko Jūs varētu sniegt novada attīstībai, kas varētu kļūt par novada zīmolu un novada produktu.

Būs pieejams transports no Saulaines, Svitenes, Viesturiem un Pilsrundāles.

Ja nepieciešams transports no citas apdzīvotas vietas, lūdzu dod ziņu Zinaidai Sparānei, tel. 22029011.



PAGASTA PĀRVALŽU NĀKOTNES RAKSTUROJUMI*

Pilsrundāle ► Nākotnes raksturojums:

Attīstības centrs ar pievilcīgu dzīves vidi. Attīstīta tradicionālā un netradicionālā lauksaimniecība, pārtikas produktu pārstrāde, amatniecība. Pieejami tūrisma, transporta, lauksaimnieciskie un transporta servisa individuālie un kooperatīvie pakalpojumi.

► Īpašā loma reģionā, Latvijā, pasaulē:

Izglītības, kultūras, sporta sociālo un veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas vietējais centrs. Starptautiskas un nacionālas nozīmes tūrisma un atpūtas centrs.

► Uzlabojamie kritēriji

Cilvēkresursu kapacitātes celšana, mūžizglītības principu ieviešana dzīvē, starpinstitutionālas sadarbības pilnveidošana, tūrisma infrastruktūras izveidošana un attīstība (viesu mājas, ēdināšana, sasniedzamība, maršruti, pakalpojumi), ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana un pilnveidošana, notekūdeņu attīrīšanas sistēmas rekonstrukcija un attīstība. Uzņēmējdarbības atbalsta infrastruktūras izveide uzņēmēju aktivizēšanai, amatniecības un lauksaimnieku kooperācijas attīstības veicināšana.

Svītene ► Nākotnes raksturojums:

Attīstīta lauksaimnieciskā ražošana, lauksaimnieciskie pakalpojumi, pārstrāde, amatniecība, tūrisms, pakalpojumi, kas saistīti ar lauksaimniecības produktu pārstrādi.

► Īpašā loma reģionā, Latvijā, pasaulē:

Izglītības, kultūras un sporta pirmā līmeņa centrs. Svitenes muižas komplekss, muižas parks, baznīca.

► Uzlabojamie kritēriji:

Izglītības, kultūras un sporta infrastruktūras attīstība. Cilvēkresursu attīstība. Ūdenssaimniecība, ceļu infrastruktūra, pakalpojumi, tūrisma infrastruktūra. Tūrisma takas veidošana, ceļu izveidošana parkā.

Viesturi ► Nākotnes raksturojums:

Attīstīta lauksaimnieciskā ražošana, dārzenkopība, lauksaimnieciskie pakalpojumi, pārstrāde, amatniecība, tūrisms, ūdens tūrisms, pakalpojumi, kas saistīti ar lauksaimniecības produktu ražošanu un pārstrādi.

► Īpašā loma reģionā, Latvijā, pasaulē:

Izglītības, kultūras un sporta pirmā līmeņa centrs. Grāvendāles muižas parks, Lielupes gleznainie krasti.

► Uzlabojamie kritēriji:

Izglītības, kultūras un sporta infrastruktūras attīstība. Cilvēkresursu attīstība. Ceļu, ūdenssaimniecības un tūrisma infrastruktūras sakārtošana.

*Rundāles novada teritorijas plānojums 2012.-2025. Paskaidrojuma raksts 1.redakcija

Vissiltākie sveicieni
Rundāles novada
februāra jubilāriem!

*Mēs esam gaismas bruņinieki.
Ar savas mīlestības un gribas
Speku mēs varam izmainīt savu likteni
Un daudzū citu cilvēku likteņus.
/P.Koelju/*

85

Ausma Matulēna
Valentīna Ozoliņa

80

Jānis Krezevskis
Velta Poča

75

Jadviga Papļevko
Zoja Makačka

70

Ņina Vangale

65

Andris Grīnvalds
Boriss Billers
Fjodors Ivanovs
Juris Volodins
Oļegs Ostrovjonoks

60

Aivars Šēniņš
Grigorijs Poļakovs
Jānis Spruksts
Zoja Augustaуска

55

Stepans Nacjaks
Zigrīda Kondrāte

50

Arnis Skujevskis
Nikolajs Makačka
Vera Timpa



Iespēja pieteikties uz zemes
gabalu nomu Rundāles novadā:

Rundāles pagastā:

2 zemes gabali Punslavās 0,50 ha
(k.nr. 4076 001 0077)

1 zemes gabals Pilsrundālē garāžu
teritorijā 0,005 ha (k.nr.40760030565)

Mazdārziņi Pilsrundālē 0,18 ha
(k.nr.40760030436)

1 zemes gabals Pilsrundālē 0,12 ha
(k.nr.40760020055)

2 mazdārziņi Saulainē 0,04 ha un
0,05 ha (k.nr.40760080285)

Svitenes pagastā:

1 zemes gabals pie Liksmaņiem 0,7 ha
(k.nr. 40880010095)

1 zemes gabals Svitenē 0,2 ha
(k.nr. 40880080025)

1 zemes gabals Svitenē mazdārziņi
0,1 ha (k.nr. 40880040376)

Viesturu pagastā:

1 zemes gabals Bērstelē 0,2 ha
(k.nr. 40960070258)

Uz nomu pieteikties iespējams, rakstot
iesniegumu Rundāles novada domes
kancelejā, Svitenes un Viesturu pagastu
pārvaldē un Saulaines pakalpojumu
sniegšanas punktā.

Attīstības nodaļas vadītāja I.Klīve

RUNDĀLES NOVADA DOMES PAZIŅOJUMI
PAR IZSOLĒM

1.PAZIŅOJUMS “KŅADAS”

Rundāles novada dome rīko izsoli par Rundāles novada pašvaldībai
piekritīgā nekustamā īpašuma zemes gabalu „Kņadas”, Rundāles
pagastā, Rundāles novadā, 0.09 ha platībā un dzīvojamo māju ar
kopējo platību 345.7 m² platībā pārdošanu.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties interneta vietnē www.rundale.lv
un Rundāles novada domes kancelejā (Pilsrundālē 1, Rundāles
pagastā, Rundāles novadā) darba laikā (darba dienās: no 8.00 -12.00
un 13.00 -17.00, pirmdienās līdz 18.30, piektdienās līdz 15.30).
Informācija pa tālr. 63962298.

Izolāmā Objekta apskates vieta ir „Kņadas”, Rundāles pagastā,
pēc iepriekšējas vienošanās ar kontaktpersonu – **Aldi Smilgu**,
tālr.: 63962268, mob.tālr.: 29119773. Kontaktpersona izsoles
jautājumos **Aivars Okmanis**, tālr.: 29441971. Pieteikumi reģistrējami
Rundāles novada domē (Pilsrundālē 1, Rundāles pagastā, Rundāles
novadā) kancelejā no **2012.gada 13.februāra plkst: 09.00 līdz
2012.gada 26.martam plkst: 17.00.**

Objekta izsole notiks Rundāles novada domes telpās, 2.stāvā, domes
sēžu zālē **2012.gada 26.martā plkst.18:00.**

2.PAZIŅOJUMS “LEPŠUKALNS”

Rundāles novada dome rīko zemes nomas tiesību izsoli uz Rundāles
novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma, Rundāles pagastā,
Rundāles novadā, „Lepšukalns” 1.5 ha platībā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties interneta vietnē www.rundale.lv
un Rundāles novada domes kancelejā (Pilsrundālē 1, Rundāles
pagastā, Rundāles novadā) darba laikā (darba dienās: no 8.00 -12.00
un 13.00 -17.00, pirmdienās līdz 18.30, piektdienās līdz 15.30).
Informācija pa tālr. 63962298. Kontaktpersonas zemes nomas tiesību
izsoles jautājumos – **Aivars Okmanis**, mob.tālrunis 29441971,
jautājumos par izsoles Objektu - **Inta Klīve**, mob.tālr. 26620205.

Izsole notiks Rundāles novada domes telpās, 2.stāvā, domes sēžu
zālē **2012.gada 5.martā plkst.17:00.**

3.PAZIŅOJUMS “PUNSLAVU PERSONĪGĀS
PALĪGSAIMNIECĪBAS”

Rundāles novada dome rīko zemes nomas tiesību izsoli uz Rundāles
novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma, Rundāles pagastā,
Rundāles novadā, „Punslavu personīgās palīgsaimniecības” 4.2 ha
platībā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties interneta vietnē www.rundale.lv
un Rundāles novada domes kancelejā (Pilsrundālē 1, Rundāles
pagastā, Rundāles novadā) darba laikā (darba dienās: no 8.00 -12.00
un 13.00 -17.00, pirmdienās līdz 18.30, piektdienās līdz 15.30).
Informācija pa tālr. 63962298. Kontaktpersonas zemes nomas tiesību
izsoles jautājumos – **Aivars Okmanis**, mob.tālrunis 29441971,
jautājumos par izsoles Objektu - **Inta Klīve**, mob.tālr. 26620205.

Izsole notiks Rundāles novada domes telpās, 2.stāvā, domes sēžu
zālē **2012.gada 5.martā plkst.17:30.**

4. PAZIŅOJUMS “LIELUPES MALA” UN
„PUNSLAVU PERSONĪGĀS PALĪGSAIMNIECĪBAS”

Rundāles novada dome rīko zemes nomas tiesību izsoli uz Rundāles
novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma, Rundāles
pagastā, Rundāles novadā, „Lielupes mala” 11.91 ha, kas sastāv
no četriem gabaliem 2.3 ha, 0.97 ha, 0.24 ha un 8.4 ha platībā un
„Punslavu personīgās palīgsaimniecības” 0.56 ha platībā, Rundāles
pagastā, Rundāles novadā. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties
interneta vietnē www.rundale.lv un Rundāles novada domes
kancelejā (Pilsrundālē 1, Rundāles pagastā, Rundāles novadā) darba
laikā (darba dienās: no 8.00 -12.00 un 13.00 -17.00, pirmdienās
līdz 18.30, piektdienās līdz 15.30). Informācija pa tālr. 63962298.
Kontaktpersonas zemes nomas tiesību izsoles jautājumos – **Aivars
Okmanis**, mob.tālrunis 29441971, jautājumos par izsoles Objektu -
Inta Klīve, mob.tālr. 26620205.

Izsole notiks Rundāles novada domes telpās, 2.stāvā, domes sēžu
zālē **2012.gada 5.martā plkst.18:00.**

Tehniskās apskates grafiks 2012.gada 1.pusgadā
Rundāles novads

Rundāles pag.	19.04	24.05	10.30 Rundāles darbnīcas
Svitenes pag.	5.04	21.05	10.30 Svitenes darbnīcas
Viesturu pag.	23.04	6.06	10.30 Viesturu darbnīcas, 11.30 Pie pagasta mājas

Vairāk informācijas mājas lapā www.rundale.lv sadaļā Aktualitātes



Mūžībā aizgājuši

*Un atmiņas ziedēs ap viņu
Baltas kā ābeles.*

/Ā.Elksne/

Nikolajs Daņilko
Jozs Bernots

(10.05.1944 - 21.01.2012)

(06.09.1930 - 24.01.2012)

GAIDĀMIE PASĀKUMI

RUNDĀLĒ:

Novada turnīrs un individuālās sacensības galda tenisā
3.martā Pilsrundāles vidusskolā

Vakars dāmām, kino nakts „Par sievietēm un ne tikai...”
9.martā plkst.19.00 Rundāles novada domes Jaunajā zālē

Persiešu dārzs Indijā un Rundāles pils dārzs

13.martā Pilsrundāles bibliotēkā pasākums un akcija
„Pasaule Tavā bibliotēkā”

Latviešu multfilmu diena /R.Stiebrai-70/

16.martā Pilsrundāles bibliotēkā

Lasītāju klubs „Pasaules stāstu diena”

20.martā plkst.17:00 Pilsrundāles bibliotēkā.

E-prasmju nedēļa

No 26.marta līdz 30.martam Pilsrundāles bibliotēkā un
Viesturu bibliotēkā

Novada represēto izbraukums

25.martā

Teātra dienas novadā

No 28.marta līdz 30.martam Rundāle, Svitenē, Bērstelē

BĒRSTELĒ:

Izstāde „Sievietes ikdiena un brīvie brīži”

No 1.marta līdz 12.martam Bērsteles kultūras namā būs
aplūkojama izstāde „Sievietes ikdiena un brīvie brīži”,
Radošās darbības nedēļas RADII! Ietvaros

Pasākums „Meteņi” un „Masleņica”

3.martā plkst.11.00 Bērsteles parkā

Klubiņš „Uz tasi tējas”

16.martā plkst.17.00 Bērsteles kultūras namā.
Pasākuma tēma- ”Starp mums meitenēm runānot...”

III Jauniešu saiets

24.martā plkst.16.00 Bērsteles kultūras namā

Pasākums bērniem „Pūķis”

31.martā plkst.13.00 Bērsteles kultūras namā

SVITENĒ:

Teātru sadraudzības vakars „Kopā jautrāk”

3.martā plkst.19.00 Svitenes tautas namā. Piedalās
Išlices amatierteātris „Dadzī”, Codes amatierteātris
„Spēlētprieks” un Svitenes amatierteātris „Šurumburums”

Latviešu animācijas filmu programma bērniem

4.martā plkst.14 Svitenes tautas namā

Seminārs „Dārza ceļvedis”

9.martā plkst.16.00 Svitenes tautas namā. Semināru
vada selekcionārs Raimonds Petrovskis

Koncerts „Ak pavasar, ak pavasar”

17.martā plkst.19.00 Svitenes tautas namā. Piedalās
amatierkolēktīvi

NVO „Sudrabupe” pasākums „Mēs tikāties martā”

23.martā plkst.16.00 Svitenes tautas namā

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena

22.martā plkst.14.00 Svitenes bibliotēkā. Tikšanās ar
Jāni Zemtautu.

Komunistiskā terora upuru piemiņai veltīts atceres brīdis

25.martā plkst.15.00 Svitenes tautas namā ar ziedu
nolikšanu pie piemiņas akmens Svitenē, Saules dārzā

VIESTUROS:

Atvērtā diskusiju kluba „Spogulis” tikšanās

2.martā plkst.13.00 Viesturu kultūras centrā tikšanās
ar dziednieku Ilmāru Briedi

Grupas „Sandra” koncerts

4.martā plkst.18.00 Viesturu kultūras centrā

Radošā pēcpusdiena

16.martā plkst.15.00 Viesturu kultūras centrā. Iespēja
piedalīties dažādās darbnīcās, izstāde. Radošās
darbības nedēļas RADII! Ietvaros. Sadarbībā ar Viesturu
bibliotēku.

Atvērtā diskusiju kluba „Spogulis” tikšanās

17.martā Viesturu kultūras centrā, viesos astrologs
Juris Biršs

**Sveicam jaundzimušos Rundāles novada
iedzīvotājus un viņu vecākus!**

Rodrigo Sivačovs
dzimis 14.janvārī

Šerila Frīdemane
dzimusi 24.janvārī

Daniela Rikmane
dzimusi 26.janvārī



„Rundāles novada ziņas” ir Rundāles novada domes informatīvs izdevums, kura iznākšanas laiks ir saistīts ar ikmēneša novada domes sēdi. Izdevums izdevniecībā tiek sagatavots 2 nedēļu laikā no katra mēneša pirmā datuma. Rundāles novada dome nenes atbildību par izdevējstādes iespiešanas laiku. Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par avīzes veidotājiem, iesniedzot aprakstus par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem un citu aktuālu informāciju. Iespiests Rīgā SIA „Apgāds Krasts”. Tirāža 2000 eks. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Avīze pieejama internetā www.rundale.lv. Avīzes veidotāja – Kristīne Kociņa: e-pasts: kristine.kocina@rundale.lv, tālr.: 639 62 236.